Nam cum apud eos teste Quintiliano libro. xii. de institutione oratoria: nulla littera dulcius spiraret q̄. y. & z. altera uocalis: altera consonans: quas ut diximus mutuari solemus: quoties illorum nominibus utimur. nescio ut idem inquit auctor quomodo hilarior in earum scriptura. ptinus renidet oratio: ut in zephyris: zophyrifq; quae si nostris litteris scribant: hoc est his quae loco ipsius. z. apponere consueuerant: & cum ipso .i. nostro surdum quiddam & barbarum efficient sonum. Sed uelut in loca earum succedunt apud nos aliae tristes & horridae quibus gratia caret: ut. f. quoq; quae est sexta nostrarum pene uo humana uoce: uel omnino no uoce potius inter discrimina dentium eodem teste efflatur: quae etiam cum no uocali proximam accipit: quassa quodammodo: utiq; quoties aliquam consonantiam frangit: ut i hoc ipso frangit multo sit horridior. Alia est aolica littera p q̄ primu ipz f. accapam. Deinde ut late uidebim ad aliam potestate. f. redacta. u. consonante illi loco surrogauim: & nouam illius postea formam a Claudio coperta: etiam si repudiauimus ut infra late uidebim: nis tamen nos ipsa persequitur: & ineptum quid respectu soni quod apud illos ex digamma resultabat: efflare uidet ut seruus certius & similia. Alia quae est. q. duras & illa eodem testante syllabas facit: quae ad coniungendas demum subiectas sibi uocales est utilis: alias supuacua: ut equos quare quonia: cum etiam ipsa haec uocales duae efficiat sonum: qualis apud graecos nullus est. Ideoq; scribi eorum litteris no potest. Et nos primam illam uim uocalis amittere in sequentibus ostendemus. Quid q̄ pleraq; eodem referente auctore nos. m. quasi mugiente littera cludimus: qua nullum graece uerbum cadit. At illi. n. iucunda & in fine praecipue quasi tinnientem illius loco ponunt: quae est apud nos rarissima in clausulis. Quid q̄ syllabam nostram. b. litteram & d. innitunt: adeo aspere ut pleriq; no antiquissimi morum quidem: sed tamen ueterum mollire tentauerunt: no solum auersa pro auersa dicendo: sed in praepositione. b. littera absona & ipsam. f. subiiciendo: de quibus omnibus in sequentibus latissime disputabimus: & incipientes ab. a. uim ac potestate cuiusq; mutationesq; & alias per ordinem subnectemus.

DE Vi ac potestate. a. litterae: & commutatione in alias uocales.

Gitur apud antiquos nostros & graecos eiusdem prorsus figurae fuit: & potestatis semper remansit. Estq; tam apud illos: q̄ apud nostros anceps quidem & liquida: hoc est quae facile modo produci: modo corripitur potest. Sed cum. e. graecis in scripturam nostram transferimus illam fere semp sua figura & nomine ac potestate conseruamus. Nonnunquam uero commutamur. i. o. ut αράρον marmor κάρυλος coril. Aliquando in. i. ut κάστρον canistrum. nonnunquam in. a. diphthongum ut ἄσκληπιος Aesculapius. In quo sequimur aoles. Illi quidem νύμφαισ pro νύμφας: φαίσι pro φαίσι scribebant. Saepem etiam auctoribus Papyriano. Proboq; & Prisciano mutatur. a. per deriuationes in uocales alias: ut in. e. modo producta: modo correpta. Producta quidem: ut halit hanelit: facio feci: ago agi: iacio iaci: frago fragi: capio capi: quod cum. a. diphthongo scribit. Corrupta uero: ut tango tetigi: cado cecidi: parco peperci: fallo fefelli. Similiter per compositionem. a. producta in. e. producta conuertit: ut armatus inermis: arceo cohereo. In. i. modo consimili ut amicus inimicus. Vnde etiam pleraque nomina quae cum uerbis siue participiis componuntur: mutant a. extremam syllabam nominatiui in. i. correptam: ut arma armipotens: stella stelliger: causa causidicus: tuba tubicen: tibia tibicen: cum duabus. ii. breuibus: sed apud plerosq; per synaresym in unam. i. longam commutant: & dicitur tibicen: quod in alia huiusmodi compositione non reperitur.